山 东 省 教 育 厅

 鲁教研函〔2021〕11 号

山东省教育厅

关于表扬山东省优秀研究生指导教师和优秀

研究生导学团队的通知

各研究生培养单位：

近年来，全省广大研究生指导教师以习近平新时代中国特色

社会主义思想为指导，认真学习贯彻党的十九大和十九届二中、

三中、四中、五中全会精神，深入落实全国研究生教育会议精神，

全面落实立德树人根本任务，为我省研究生教育事业发展做出了

积极贡献，涌现出一大批优秀研究生指导教师和导学团队。

为充分发挥优秀研究生指导教师和导学团队示范引领作用，

激励导师立足本职岗位潜心育人，经研究决定，对陈尚胜等 306

名优秀研究生指导教师和山东大学生殖健康导学团队等 55 个优

秀研究生导学团队予以表扬。

希望受到表扬的指导教师和导学团队再接再厉，发挥先锋模

范作用，在研究生教育事业改革和发展中取得更加优异的成绩。

全省广大研究生导师要以优秀研究生指导教师和导学团队为榜

-42-

 — 8 —

序号 导师姓名 推荐单位 序号 导师姓名 推荐单位

251 毕秀玲 山东财经大学 276 王春芳 青岛大学

252 关洪军 山东财经大学 277 王建勋 青岛大学

253 郭  健 山东财经大学 278 王克威 青岛大学

254 郝秀梅 山东财经大学 279 徐  岩 青岛大学

255 刘  慧 山东财经大学 280 杨东江 青岛大学

256 彭红枫 山东财经大学 281 于  冰 青岛大学

257 曲衍波 山东财经大学 282 张  宁 青岛大学

258 田金方 山东财经大学 283 毕  毅 烟台大学

259 王  旭 山东财经大学 284 陈传军 烟台大学

260 谢申祥 山东财经大学 285 崔洪涛 烟台大学

261 于文广 山东财经大学 286 戴振宏 烟台大学

262 韩  炜 山东体育学院 287 姜付义 烟台大学

263 李双军 山东体育学院 288 任现品 烟台大学

264 张鹏翼 山东体育学院 289 宋  岩 烟台大学

265 孙志鸿 山东艺术学院 290 孙承锋 烟台大学

266 远  宏 山东艺术学院 291 杨曙光 烟台大学

267 周爱华 山东艺术学院 292 杨仁明 山东交通学院

268 林宇峰 山东工艺美术学院 293 衣丰艳 山东交通学院

269 卞建华 青岛大学 294 桂良军 山东工商学院

270 邓  婧 青岛大学 295 马  宇 山东工商学院

271 纪志坚 青岛大学 296 张爱艳 山东政法学院

272 李建波 青岛大学 297 马琮淦 哈尔滨工业大学（威海）

273 马勇军 青岛大学 298 宋晓国 哈尔滨工业大学（威海）

274 曲丽君 青岛大学 299 宋恩哲
哈尔滨工程大学烟台研究（生）

院

275 隋坤艳 青岛大学 300 李才文 中国科学院海洋研究所

-43-

Administrator
高亮

Administrator
高亮

Administrator
高亮

Administrator
高亮

Administrator
高亮

Administrator
高亮

Administrator
高亮

Administrator
高亮

Administrator
高亮

陈传军
Highlight

陈传军
Highlight

陈传军
Highlight